
1

Individuální stáže 7.RP Marie Curie
(výzva pro rok 2011)

„Pravidla financování a návrh projektu“

21. dubna 2011, Brno
Seminář „7. rámcový program EU – mobilita VaV pracovníků“

Ing. Lenka Chvojková (Lepičová)



2

Pravidla financování 



Finanční řízení projektů 7.RP

Finanční příspěvek EU (I)

• Forma grantu pokrývajícího až 100 % nákladů
– Kategorie nákladů (eligible expenses) definovány v WP: 

• Financování výzkumníků a Financování hostitelských org.

• Podávání návrhu projektu – Form A4 (estimated EC contribution)
• Definitivní výše grantu určena v GA

• Vyplacen na bankovní účet hostitelské instituce, se kterou má EK 
uzavřenou GA (koordinátor)

• Výzkumník uzavře dohodu s hostitelskou organizací a podle této 
dohody je mu vyplácena mzda (nebo stipendium) hostitelskou 
organizací(podle pravidel v GA)



Finanční řízení projektů 7.RP

Finanční příspěvek EU (I)

• Financování výzkumníků se skládá z následujících položek:
– mzda nebo stipendium (living allowance) 

[dříve A(1)]
– příspěvek na mobilitu a cestovní náklady (mobility allowance) 

[dříve A(2)+B+C]
– Příspěvek na náklady spojené s výzkumnými aktivitami 

výzkumníka 
(contribution to the training expenses of eligible researchers) 
[dříve D+E+F]

•Financování hostitelských organizací se skládá z těchto položek:
– příspěvek na režijní náklady (contribution to overheads) 

[dříve G+H]
– I. příspěvek na ostatní náklady 

(other types of eligible expenses / specific conditions)



Finanční řízení projektů 7.RP

Finanční příspěvek EU (III)

•Living allowance
–Fixed amount – výše podle aktuálního WP (zohledněna inflace)
–Ze mzdy jsou odečítány daně a odvody (sociální a zdravotní 

pojištění). Stipendia by měla být vyplácena bez srážek → mzda 
stanovena ve výši dvojnásobku stipendia

– Stanoveny na bázi „plného úvazku”

Mzda (€/rok) Mzda 
(€/měsíc)

Stipendium 
(€/rok) = A/2

Začínající výzkumníci 
(Early stage researchers) 38 000 3 167 19 000

Zkušení výzkumníci  
(Experienced researchers): 

4-10 let výzkumné praxe 
58 500 4 875 29 250

Zkušení výzkumníci  
(Experienced researchers) : 

> 10 let výzkumné praxe 
87 500 7 292 43 750



Finanční řízení projektů 7.RP

Finanční příspěvek EU (IV)

•Mobility allowance
–Fixed amount
–1000 € /měsíc (výzkumník s rodinou)
–700 € /měsíc (výzkumník bez rodiny)

•Living allowance a Mobility allowance
nutno opravit o korekční koeficient
zohledňující rozdílné životní náklady 
v jednotlivých zemích 
– uveden ve WP

Korekční koeficient 
(WP2011)

Belgium 100,0

Czech 
Republic 88,3

Austria 106,9

France 115,8

Germany 98,4

Slovak Rep. 84,3

Russia 121,8



Finanční řízení projektů 7.RP

Finanční příspěvek EU (V)

•Training expenses 
– Fixed amount
–800 € /měsíc 
–Spravovány institucí (neobjeví se na výplatní pásce)
–Poskytovány výzkumníkovi na činnosti výzkumu a na odbornou 

přípravu a školení (účast na meetinzích a konferencích, účast na 
školeních, náklady na nákup materiálu, poplatky za publikační 
aktivity …) 

•Příspěvek na činnosti managementu: NE
•Příspěvek na režie

–700 € / měsíc na výzkumníka → upraveno o korekční koef.
•Ostatní 

–Pouze pro IIF pro případnou fázi reintegrace (pro ICPC země) 
– 15 000 €/ rok na výzkumníka (pokud kratší dobu, poměrně)
– spravován institucí



Finanční řízení projektů 7.RP

Příklad výpočtu příspěvku EU - IEF

• Český stážista se 4letou praxí ve výzkumu bude provádět laboratorní 
výzkum v rámci projektu IEF v Německu ve školicí instituci po dobu 24 
měsíců. Má rodinu. Vzdálenost jeho domovského pracoviště v ČR od 
školicí instituce v Německu je v rozmezí 500 až 1000 km. Korekční 
koeficient pro Německo je 98,4.

Living allowance………................. 4 875 x 24 x 0,984 =  115 128 €
Mobility allowance ……………............ 1000 x 24 x 0,984 = 23 616 €

(→ zdanění a odvody)

Training expenses ………………………………………..… 800 x 24 = 19 200 €

(→ zdanění a odvody ???)

Overheads ……………………………………………700 x 24 x 0,984 =  16 531 €

Total Community contribution …………………………………………    174 475 €



Finanční řízení projektů 7.RP

Příklad výpočtu příspěvku EU - IOF

• Český stážista z Brna s 6letou praxí ve výzkumu bude provádět laboratorní 
výzkum v rámci projektu IOF v USA (Harvard) ve školicí instituci po dobu 2 let 
(outgoing phase) a poté 1 rok zpět doma v Brně (re-integration). Má rodinu. 
Vzdálenost jeho domovského pracoviště v ČR od školicí instituce v USA je v 
rozmezí 5 000 až 10 000 km. Korekční koeficient pro USA je 101,3, pro ČR 88,3.

– Outnoing Phase
Living allowance............................................ 4 875 x 24 x 1,013 =  118 521 €
Mobility allowance ……......................................1000 x 24 x 1,013 = 24 312 €
Training expenses ………………………………………….… ……………..   800 x 24 = 19 200 €
– Return Phase

Living allowance………...................................... 4 875 x 12 x 0,883 =  51 655 €
Mobility allowance ……………............................... 1000 x 24 x 0,883 = 10 596 €
Training expenses ………………………………………………..……………… 800 x 12 = 9 600 €

(→ zdanění a odvody ???)

Overheads……………………………(700 x 24 x 1,013)+ (700 x 12 x 0,883) =  24 435 €

Total Community contribution……………………………………..………………………….. 258 319 €



Finanční řízení projektů 7.RP

Směnný kurz

• V grantové dohodě je příspěvek EK uveden v €, ve stejné 
měně je třeba náklady vykazovat (formulář C)

• Náklady vzniklé v jiných měnách než € musí být převedeny 
na € dle

–směnného kurzu platného v den vzniku skutečných nákladů 
nebo 
–směnného kurzu platného první den v měsíci, který následuje 

po příslušném vykazovaném období

• Pro obě možnosti je třeba použít směnný kurz vyhlašovaný 
Evropskou centrální bankou (ECB);        
lze jej najít na: http://www.ecb.int/stats/eurofxref



11

Podávání návrhu projektu 



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

Postup

–Žadatel předloží návrh EK společně s hostitelskou institucí
–EK vybere žadatele a uzavře dohodu s hostitelskou institucí
–Žadatel uzavře dohodu s hostitelskou institucí (na 1 až 2 roky)

–Žadatel  předloží návrh EK společně s oběma hostitel. institucemi
–EK vybere žadatele a uzavře smlouvu s hostitel. institucí v MS/AC
–Žadatel uzavře dohodu se hostitelskou institucí v MS/AC
–Obě hostitelské instituce uzavřou dohodu mezi sebou

–Žadatel předloží návrh EK společně s hostitelskou institucí
–EK vybere žadatele a uzavře dohodu s hostitelskou institucí
–Žadatel uzavře dohodu s hostitelskou institucí (1 až 2 roky) 

IEF

IOF

IIF

Výzkumník Grantová dohoda





Podávání návrhů projektů - systém EPSS

Podávání návrhu projektu

•Návrhy projektů je možné podávat: 
–pouze do otevřených výzev („Call“)
–podle pokynů uvedených v Příručce pro žadatele 

„Guide for Applicants“ k dané výzvě
(resp. Pracovním programu „Work programme“ pro daný 
rok)

–prostřednictvím elektronického systému EPSS

Přístupné na webových stránkách CORDIS

http://cordis.europa.eu/fp7/home_en.html



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

EPSS

Guide for Applicants



EPSS - úvod

= Electronic Proposal Submission Service
•Žadatel se musí nejdříve v EPSS zaregistrovat → emailem
je mu přiděleno uživatelské jméno a heslo (jediné heslo 
platné pouze pro tento jediný předkládaný návrh projektu)

•Prostřednictvím EPSS žadatel:
–vyplní administrativní a finanční formuláře A
–stáhne šablonu pro zpracování části B a zpracovanou část B 

následně do EPSS v PDF nahrává
–odesílá kompletní návrh projektu = „SUBMIT“
– jmenuje osoby, které mohou přiložit posudek



EPSS (I)

I. Administrativní a finanční formuláře A

– Část A.1 – Informace o návrhu projektu 
– Část A.2 – Informace o hostitelské instituci
– Část A.3 – Informace o výzkumníkovi 
– Část A.4 – Finanční požadavky



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

• informace o návrhu projektu



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

PIC



Kontaktní osoby







EPSS (II)

2. Část B návrhu projektu

– Odborný popis projektu 
– Struktura – šablona v EPSS, návod v Guide for 

Applicants – zrcadlí hodnoticí kritéria!!!
• Vědecko-technická kvalita (S&T Quality) 
• Školení a přenos znalostí (Training) 
• Kvalita uchazeče o stáž (Researchers)
• Realizace (Implementation) 
• Dopad (Impact) 
• Etické otázky (Ethical Issues) 

– PDF Formát, Maximální velikost MB, Limit 
maximálního počtu stránek (i pro jednotlivé části), 
Minimální velikost písma „11“, Černo-bílé



24



25



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

EPSS (III)

3. Odeslání návrhu projektu - „SUBMIT”

–může pouze koordinátor (tj. žadatel výzkumník s 
heslem do EPSS)

–nestačí pouze vyplnit část A a nahrát část B – je nutné 
odeslat stisknutím tlačítka „SUBMIT NOW” v EPSS

–automatická kontrola v EPSS („validation error 
message”) 
– upozorní na chyby před odesláním

–možnost opakovaného odesílání návrhu projektu 
– ukládána pouze poslední verze – doporučujeme!



Podávání návrhů projektů - systém EPSS

EPSS (IV)

4. Vkládání posudků (“Referees´assessments“)

–osoby, které jsou za tímto účelem nominovány žadatelem, 
obdrží na zadaný email uživatelské jméno a heslo, pod kterým 
mohou posudky do EPSS nahrát

–maximálně 3 osoby



28

Děkuji za pozornost

© Technologické centrum AV ČR 

Ing. Lenka Chvojková (Lepičová)
chvojkova@tc.cz
+ 420 234 006 147

Národní kontaktní pracovník 
pro finanční a právní otázky 7.RP


